ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường 1, ngày 07 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết kiến nghị của ông Phan Uy Vĩnh,

thường trú tại Khu phố 3, Phường 3, thị xã Quảng Trị

Thực hiện Công văn số 38/UBND-VP ngày 24/5/2024 của UBND thị xã

về việc giải quyết ý kiến của công dân. UBND phường báo cáo kết quả như sau:

I. Kết quả giải quyết:

Ngày 05/6/2024, UBND phường đã chủ trì, phối hợp Phòng QLĐT thị xã

tiến hành kiểm tra thực địa, làm việc với các hộ dân sinh sống tại Đường Trần

Hưng Đạo (gồm 03 hộ: Trần Thanh Tịnh, Lê Minh Châu, Nguyễn Thanh), tiến

hành lập biên bản yêu cầu các hộ múc đất, khơi thông dòng chảy, hoàn trả lại

hiện trạng của mương thoát nước theo quy hoạch (thời gian thực hiện việc múc

đất, hoàn trả mặt bằng: đến hết ngày 12/6/2024) (có biên bản làm việc kèm

theo). UBND phường đã có văn bản số 77/UBND-VP ngày 07/6/2024 về việc

trả lời kiến nghị của công dân gửi cho ông Phan Uy Vĩnh.

II. Kiến nghị, đề xuất:

Kiến nghị UBND thị xã quan tâm đầu tư hệ thống thoát nước theo quy

hoạch để đảm bảo việc thoát nước về lâu dài.

Trên đây là báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của công dân Phan Uy

Vĩnh, thường trú tại Khu phố 3, Phường 3, thị xã Quảng Trị. UBND phường

kính báo cáo UBND thị xã được biết và chỉ đạo./.
Nơi nhận:

- UBND thị xã (b/c);

- Phòng QLĐT thị xã;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Lập Vũ Quỳnh

		2024-06-07T10:16:37+0700

		2024-06-07T11:07:23+0700

		2024-06-07T11:07:23+0700